
 
 

МАРГАНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
Дніпропетровська область 

 

РІШЕННЯ ВИКОНКОМУ 

від 11 грудня 2025 р. № 815 

 

Про встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення 

комунальному підприємству «Марганецьводоканал» 

Марганецької міської ради» 
Опубліковано 12 грудня 2025 

 

Виконавчий комітет Марганецької міської ради 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

«11» грудня 2025 року м. Марганець № 815 

 

Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення 

комунальному підприємству «Марганецьводоканал» Марганецької міської ради» 

 

Розглянувши заяву комунального підприємства «Марганецьводоканал» Марганецької міської ради» про 

встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення і додані до неї 

матеріали, враховуючи протокол засідання робочої групи з питань розгляду розрахунків тарифів на житлово-

комунальні послуги, за проїзд на міському транспорті та платні послуги, які надаються бюджетними установами, 

комунальними підприємствами та іншими суб’єктами господарювання на території Марганецької міської 

територіальної громади від 10.12.2025 № 5, рішення виконавчого комітету Марганецької міської ради від 

13.11.2025 року №757 «Про визначення виконавця послуг з централізованого водопостачання та водовідведення 

Марганецької міської територіальної громади», відповідно до Законів України «Про питну воду та питне 

водопостачання», «Про житлово-комунальні послуги», «Про ціни та ціноутворення», постанов Кабінету Міністрів 

України від 01.06.2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні 

послуги», від 12.09.2018 № 239 «Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування 

розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків 

тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення», від 29.04.2022 №502 «Деякі питання регулювання 

діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану», керуючись ст. 28 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Марганецької міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити комунальному підприємству «Марганецьводоканал» Марганецької міської ради» структуру 

тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, враховуючи повну 

собівартість послуг (додається). 

2. Встановити комунальному підприємству «Марганецьводоканал» Марганецької міської ради» з 01 січня 

2026 року тарифи на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення: 

2.1. Для населення: 

на централізоване водопостачання -16,65 грн. за 1 куб.м. (без податку на додану вартість),  

що становить 19,98 грн. за 1 куб.м. (з податком на додану вартість); 

на централізоване водовідведення - 21,65 грн. за 1 куб.м. (без податку на додану вартість),  

що становить 25,98 грн. за 1 куб.м. (з податком на додану вартість). 

 



2.2. Для інших споживачів (крім населення): 

на централізоване водопостачання -33,95 грн. за 1 куб.м. (без податку на додану вартість),  

що становить 40,74 грн. за 1 куб.м. (з податком на додану вартість); 

на централізоване водовідведення -34,00 грн. за 1 куб.м. (без податку на додану вартість),  

що становить 40,80 грн. за 1 куб.м. (з податком на додану вартість). 

3. Передбачити відшкодування різниці в тарифах на послугу з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення з міського бюджету при наявності фінансового ресурсу на відповідний 

бюджетний період. 

4. Відповідальність за виконання цього рішення покласти на комунальне підприємство «Марганецьводоканал» 

Марганецької міської ради» (Галіціна В.Л.), координацію - на начальника управління капітального будівництва, 

архітектури, житлово-комунального господарства та комунального майна Марганецької міської ради 

Євдокименка Є.В., контроль - на заступників міського голови Куреню С.О., Дуплій Л.М., Лук’яненка Р.М. 

 

Міський голова Геннадій БОРОВИК 

Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Марганецької міської ради 

від «11» грудня 2025 р. № 815 

 

 

 

Структура тарифів 

на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення 

Комунального підприємства «МАРГАНЕЦЬВОДОКАНАЛ» Марганецької міської ради» 

 

№з/п Найменування показників 

Централізоване 

водопостачання 

Централізоване 

водовідведення 

тис. грн на рік грн/м3 тис. грн на рік грн/м3 

1 2 3 4 5 6 

1 
Виробнича собівартість, у тому 

числі: 
78 481,13 71,83 37 155,07 90,05 

1.1 
прямі матеріальні витрати, у тому 

числі: 
53 862,20 49,30 25 370,46 61,50 

1.1.1 Послуги з перекачування води 13 007,33 11,90 0,00 0,00 

1.1.2 електроенергія 3 987,05 3,65 10 057,93 24,38 

1.1.3 витрати на реагенти 8 933,10 8,18 738,01 1,79 



1.1.4 

матеріали, запасні частини та інші 

матеріальні ресурси (ремонти, 

поліпшення основних фондів) 

11 363,00 10,40 1 186,30 2,88 

1.1.5 прямі витрати на оплату праці 13 583,38 12,43 10 973,95 26,60 

1.1.6 відрахування на соціальні заходи 2 988,34 2,74 2 414,27 5,85 

1.1.7 амортизаційні відрахування 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 
загальновиробничі витрати, у 

тому числі: 
24 618,93 22,53 11 784,61 28,55 

1.2.1 витрати на оплату праці 15 281,66 13,99 7 102,15 17,21 

1.2.2 відрахування на соціальні заходи 3 361,93 3,08 1 562,51 3,79 

1.2.3 
Витрати на обслуговування 

виробничого процесу 
2 382,24 2,18 799,64 1,94 

1.2.4 витрати на ПММ 2 086,74 1,90 655,14 1,59 

1.2.5 
Витрати на охорону праці, 

дотримання вимог техніки безпеки 
361,49 0,33 211,51 0,51 

1.2.6 інші витрати 1 144,87 1,05 1 453,66 3,52 

2 
Адміністративні витрати, у тому 

числі: 
8 609,54 7,88 2 909,73 7,05 

2.1 витрати на оплату праці 5 494,76 5,03 1 857,05 4,50 

2.2 відрахування на соціальні заходи 1 208,85 1,11 408,55 0,99 

2.3 
Витрати на оплату професійних 

послуг 
788,97 0,72 266,63 0,65 

2.4 інші витрати 1 116,96 1,02 377,50 0,91 

3 Витрати на збут, у тому числі: 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Повна собівартість 87 090,67 79,71 40 064,80 97,10 

7 
Планований прибуток, у тому 

числі: 
3 043,63 2,79 1 197,59 2,90 

7.1 податок на прибуток 547,85 0,50 215,57 0,52 

7.2 дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.3 резервний фонд (капітал) 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.4 
на розвиток виробництва  

(виробничі інвестиції) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

7.5 інше використання прибутку 2 495,78 2,29 982,02 2,38 

8 

Вартість централізованого 

водопостачання/водовідведення, 

тис. грн 

90 134,30 41 262,39 

9 Обсяг реалізації, тис. м3 1 092,530 412,596 

10 

Тариф на централізоване 

водопостачання/водовідведення, 

грн/м3 (без ПДВ) 

82,50 100,00 

11 

Тариф на централізоване 

водопостачання/водовідведення, 

грн/м3 (в т.ч. з ПДВ) 

99,00 120,00 



Начальник управління капітального будівництва, архітектури, житлово-комунального 

господарства та комунального майна Марганецької міської ради Євген ЄВДОКИМЕНКО 

Директор КП «Марганецьводоканал» ММР» Вікторія ГАЛІЦІНА 


